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Maszyna do szycia... nitek DNA

Manipulowanie DNA często jest trudne, ponieważ łańcuchy kwasu dezoksyrybonukleinowego bywają
mocno skręcone. Kyohei Terao z uniwersytetu w Kioto oraz zespół naukowców z uniwersytetu
w Tokio użył maleńkich haczyków, kontrolowanych przez promień lasera do chwytania i prostowania
DNA bez powodowania uszkodzeń. Dzięki haczykom i miniaturowym szpulkom można z łatwością
ustalać położenie genów.
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Haczykami manipuluje się za pomocą optycznej pęsety - czyli dokładnie zogniskowanego promienia
lasera. Odpowiednie nacięcia na haczyku pozwalają pewnie trzymać nić DNA.

Z kolei dzięki szpulkom łatwiej manewrować długimi nićmi. Zdaniem specjalistów nowa technologia
może znaleźć zastosowanie w rozpoznawaniu chorób genetycznych, sekwencjonowaniu DNA oraz
elektronice molekularnej.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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